
Hradešín
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.038846N, 14.756665E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 524 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.hradesin.cz

O obci
Hradešín je obec v okrese Kolín, ležící zhruba 24 kilometrů východně od centra hlavního města Prahy, 4
kilometry jihovýchodně od Úval a 8 kilometrů jihozápadně od Českého Brodu.

Historie obce
Zdejší oblast byla osídlena již v mladší době kamenné a také v období halštatu kelty, což dokazují
útržkovité archeologické nálezy pozůstatků sídliště v roce 1973.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospoda.

Okolí a příroda
Obec leží na vrcholu kopce, ze kterého je zcela ojedinělý panoramatický výhled, a to nejen na hlavní měto
Prahu, ale i na Krušné hory, České středohoří, bájnou kupu Říp, Bezděz, Ještěd.

Současnost obce
V současnosti je v obci k nalezení dobrá občanská vybavenost, která se nadále rozrůstá. Působí zde
několik spolků a organizací, které se starají o kulturní, sportovní a společenský život.

Sportovní možnosti
Návštěvníky jistě potěší, že tudy prochází červená a žlutá turistická stezka. Druhá jmenovaná se
západním směrem napojuje na zelenou.

Památky a zajímavosti
Dominantou vesnice, ale i celého českobrodska je kostel svatého Jiří položený ve výšce 399 metrů nad
mořem. Jeho základem je románská rotunda z počátků 12. století, která nyní tvoří západní část
gotické lodi.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2753/hradesin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:52:06



Obcí prochází komunikace č. 10169. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2753/hradesin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:52:06


